
                           

Chládek & Tintěra a.s., Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice, Tel.: + 420 416 741 668  Fax: +420 416 741 669  e-mail: cht-ltm@cht.cz 
IČO: 627 43 881    DIČ: CZ627 43 881   KB  Litoměřice  č.ú.: 205 330 0217/ 0100 

www.cht.cz 

Váš dopis zn./ ze dne   Naše zn.:   Vyřizuje / linka:              V Litoměřicích dne: 
  11.5.2023 

Věc: doplnění informací dodavatele o navýšení v indexaci podle §100 odst.1 ZZVZ cen díla u nákladů 
stavební výroby podle klasifikace CZ-CC kód CZ-CC 1264  o VP v ZL č.1 až č.12 

Na základě uzavřené smlouvy o dílo ze dne 16.6.2022 s názvem: “Dostavba atrií Nemocnice Slaný“ dle čl. IV. 
Cena díla odst. 4.6 dodavatel - společnost Chládek & Tintěra, a.s. požádal dne 20.3.2023 objednatele o možnost 
využití výhrady dle § 100 odst. 1 ZZVZ, kdy cena díla může být v jeho průběhu, jakož i každá cena položek 
uvedených v Položkovém rozpočtu, navýšena v případě žádosti vybraného dodavatele o částku odpovídající 
procentuální změně „Indexu nákladů stavební výroby podle číselníků a druhů staveb“ (dále jen „Index“) 
vyhlášeného Českým statistickým úřadem ve srovnání (i) Indexu dle posledního vyhlášení Českým statistickým 
úřadem před zahájením stavebních prací a (ii) Indexu vyhlášeného Českým statistickým úřadem pro čtvrtletí či 
další navazující období v závislosti na termínu zahájení prací. Žádost dodavatele o uplatnění je doložena v „Zápisu 
z kontrolního dne č. 33“ ze dne 20.3.2023. 

Navržený postup vyplývá z pozice objednatele dle vyhrazené změny závazku podle §100 odst.1 ZZVZ. V příloze 
dokládáme postup zpracovaný dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 16.6.2022 s názvem: “Dostavba atrií 
Nemocnice Slaný“ dle čl. IV. Cena díla odst. 4.6. dle Indexu cen stavebních děl klasifikace CZ-CC Kód CZ-CC 
1264 Budovy pro zdravotnictví (doloženo v příloze). Ke dni 20.3.2023 je nahlášená evidovaná nedokončená výroba ve 
výši 43 506 035,29 Kč bez DPH. Na základě vypracované metodiky v souladu s požadavky objednatele z indexace 
dochází k navýšení o 1 668 761,- Kč bez DPH (doloženo 20.4.2023). 

Součástí dodatku č.1 jsou ZL č.1 až 12, které obsahují jak nové položky bez indexace, tak i jednotkové ceny víceprací 
dle uzavřené SoD v celkové hodnotě 740 131,67 Kč bez DPH (doloženo v příloze), které jsou indexovány. Tato částka je 
pouze připočtena k indexaci podle §100 odst.1 ZZVZ z 20.4.2023. 

Celková cena indexace k 11.5.2023 dle klasifikace CZ-CC Kód CZ-CC 1264 (Budovy pro zdravotnictví) se včetně 
víceprací v ZL č.1 až 12 navyšuje na částku 2 437 281,90,-Kč bez DPH  (doloženo v příloze). 

V Litoměřicích, 

Přílohou: 
• Seznam VP a MP v ZL č.1 až č.12 včetně s vyčíslením VP ze SoD, které jsou součástí indexace podle §100. 
• Indexace podle §100 odst.1 ZZVZ včetně započtení VP u položek z uzavřené SoD ze ZL č.1 až č.12. 

…………………………………………………….. 
Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva 

……………………………………………………… 
Mgr. Miroslava Bosmanová, člen představenstva 

Adresát: 

Nemocnice Slaný, příspěvková 
organizace 
Politických vězňů 576 
274 01 Slaný 
prostřednictvím datové schránky 


		2023-05-11T08:23:00+0200
	Ing. Jan Kokeš


		2023-05-11T08:23:15+0200
	Mgr. Miroslava Bosmanová




